Առաջին տրանշ 

Արժեթղթերի տեսակը`                         անվանական, արժեկտրոնային    

պարտատոմս 

Արժեթղթերի ձևը`               ոչ փաստաթղթային 

Արժեթղթերի քանակը`                        120,000 (մեկ հարյուր քսան հազար) հատ 

Արժեթղթերի անվանական արժեքը`    50,000 (հիսուն հազար) ՀՀ դրամ 

Արժեթղթերի թողարկման ծավալը`      6,000,000,000 (վեց միլիարդ) ՀՀ դրամ 

Արժեկտրոնը`               11.50%  

Շրջանառության ժամկետը`    5 տարի 

Տեղաբաշխման ձևը`     Չերաշխավորված

[...]

վստահելի ֆինանսական կառույց, ինչպես նաև լինել լավագույններից որպես 

բանկերի և ոչ բանկ ֆինանսական կազմակերպությունների համար մարքեթմեյքեր 

հաստատություն: 

5. Իրականացնել միջազգային շուկաներում Բանկի ներդրումային ծառայությունների 

առաջմղման ուղղությամբ միջոցառումներ: 

Բանկի կանոնադրական կապիտալը կազմում է 8,752,800,000 (ութ միլիարդ յոթ հարյուր 

հիսուներկու միլիոն ութ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ, որը բաժանված է 14,588 (տասնչորս հազար 

հինգ հարյուր ութսունութ) հատ հասարակ (սովորական) անվանական բաժնետոմսի, 

յուրաքանչյուրը 600,000 (վեց հարյուր հազար) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով։  

Բանկի 11670 (տասնմեկ հազար վեց հարյուր յոթանասուն) հատ (80%) սովորական 

բաժնետոմսերի սեփականատեր է հանդիսանում «Էյչ-Վի-Էս Հոլդինգ» ՍՊԸ-ն, իսկ 2918 (երկու 

հազար ինը հարյուր տասնութ) հատ (20%) սովորական բաժնետոմսերի սեփականատերն է 

հանդիսանում <<Բելեգինգսմաչեփիջ Ջոնգո>> ՍՊԸ-ն:  

Միևնույն ժամանակ 14588 (տասնչորս հազար հինգ հարյուր ութսունութ) հատ սովորական 

բաժնետոմսերով Վարտան Սիրմակեսը հանդիսանում է անուղղակի նշանակալից մասնակից:  

Բիզնեսի համառոտ նկարագիր: Բանկը համաձայն իր կողմից որդեգրված ռազմավարության՝ իր 

հաճախորդներին մատուցում է հետևյալ ֆինանսական ծառայությունները. 

1.Վարկային ծառայություններ, որոնց մեջ կարելի է առանձնացնել՝

[...]

իրականացրած անձի կողմից աշխատանքից հրաժարման դեպք չի եղել։ 

1.4 Բանկի կառավարման մարմինների կազմի վերաբերյալ համառոտ տեղեկատվություն 
Բանկի կանոնադրությամբ սահմանված են կառավարման հետևյալ մարմինները` 

 Բաժնետերերի ընդհանուր ժողովը, այսուհետ նաև ժողով, 

 Խորհուրդ, 

 Գործադիր մարմին։ 

Բանկի 11670 (տասնմեկ հազար վեց հարյուր յոթանասուն) հատ (80%) սովորական 

բաժնետոմսերի սեփականատեր է հանդիսանում «Էյչ-Վի-Էս Հոլդինգ» ՍՊԸ-ն, իսկ 2918 (երկու 

հազար ինը հարյուր տասնութ) հատ (20%) սովորական բաժնետոմսերի սեփականատերն է 

հանդիսանում «Բելեգինգսմաչեփիջ Ջոնգո» ՍՊԸ-ն:  

Միևնույն ժամանակ 14588 (տասնչորս հազար հինգ հարյուր ութսունութ) հատ սովորական 

բաժնետոմսերով Վարտան Սիրմակեսը հանդիսանում է անուղղակի նշանակալից մասնակից: 

Բանկի Խորհուրդը բաղկացած է հինգ անդամից. 

Հ/հ Անուն Ազգանուն Պաշտոն 

1 Վարտան Սիրմակես Խորհրդի նախագահ

2 Պատրիկ Բիտտել Խորհրդի անդամ

3 Արդեն Սելլեֆյան Խորհրդի անդամ